

## BIOGRAMY

### *Magdalena Adamczuk*

Absolwentka Wojskowej Akademii Technicznej i Akademii Obrony Narodowej w Warszawie na kierunku bezpieczeństwo narodowe. Ukończyła studia podyplomowe w zakresie analizy bezpieczeństwa i zagrożeń terrorystycznych w Collegium Civitas oraz studia podyplomowe w zakresie problematyki zorganizowanej przestępczości i terroryzmu na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Doktorantka na Wydziale Zarządzania i Dowodzenia w Akademii Obrony Narodowej. W BBN pracuje od stycznia 2007 r., obecnie analityk w Departamencie Bezpieczeństwa Pozamilitarnego.

### *Aleksandra Dziśiów-Szuszczkiewicz*

Ukończyła kulturoznawstwo (specjalizacja: iranistyka) na Wydziale Orientalistycznym Uniwersytetu Warszawskiego oraz studia licencjackie w Katedrze Stosunków Międzynarodowych Collegium Civitas. Absolwentka podyplomowych studiów na temat bezpieczeństwa narodowego w Akademii Obrony Narodowej oraz studiów doktoranckich w Zakładzie Iranistyki Wydziału Orientalistycznego Uniwersytetu Warszawskiego. W BBN pracuje od marca 2007 r., obecnie analityk w Departamencie Analiz Strategicznych.

### *Przemysław Grudziński*

Historyk, urzędnik i dyplomata, obecnie stały przedstawiciel RP przy organizacjach międzynarodowych w Wiedniu (od 2009 r.). Były podsekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej i dwukrotnie w Ministerstwie Spraw Zagranicznych. Ambasador Polski w Stanach Zjednoczonych (2000-2005). Profesor w Centrum Marshalla w Garmisch-Partenkirchen (1994-1997 i 2005-2008).

### *Agnieszka Ignaciuk*

Absolwentka stosunków międzynarodowych I stopnia na Uniwersytecie Warszawskim. Część studiów odbyła na Wydziale Nauk Politycznych Uniwersytetu Kopenhaskiego. Obecnie studentka stosunków międzynarodowych (specjalność: bezpieczeństwo i studia strategiczne) oraz prawa na Uniwersytecie Warszawskim. W lipcu 2011 r. odbyła staż w Departamencie Analiz Strategicznych BBN w ramach IV edycji Wakacyjnych Staży Studenckich.

### *Dominik Jankowski*

Ukończył stosunki międzynarodowe w Szkole Głównej Handlowej oraz integrację europejską w Akademii Dyplomatycznej w Wiedniu. Stypendysta Instytutu Goethego w Berlinie i École Nationale d'Administration w Strasburgu. Absolwent studiów podyplomowych w Akademii Obrony Narodowej w zakresie międzynarodowych stosunków wojskowych. Doktorant w Kolegium Gospodarki Światowej SGH. W latach 2009-2010 pracował w Zarządzie Planowania Strategicznego-P5 Sztabu Generalnego Wojska Polskiego. W BBN pracuje od września 2010 r. jako analityk w Departamencie Analiz Strategicznych.

### *Waldemar Kozicki*

Pułkownik. Ukończył Wyższą Szkołę Oficerską Wojsk Zmechanizowanych. W latach 1986-1992 pełnił służbę w jednostkach liniowych. W 1992 r. wyjechał do Francji, gdzie ukończył Wyższą Szkołę Wojenną i Ogólnowojskowe Kolegium Obrony w Paryżu. Pracował w Biurze Organizacyjno-Administracyjnym wiceministra do spraw uzbrojenia i infrastruktury wojskowej, a następnie w Dowództwie Wojsk Lądowych. W latach 2006-2010 pełnił obowiązki attaché obrony wojskowego, morskiego i lotniczego przy Ambasadzie RP we Francji. Od października 2010 r. pełni służbę w BBN na stanowisku zastępcy szefa Zespołu Zwierzchnictwa Operacyjnego w Departamencie Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi.

### *Stanisław Koziej*

Prof. dr hab., gen. bryg. w stanie spoczynku. Absolwent Oficerskiej Szkoły Wojsk Zmechanizowanych we Wrocławiu oraz Akademii Sztabu Generalnego WP w Warszawie. Ukończył szereg kursów zagranicznych. W latach 2005-2006 podsekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej, w 2007 r.

– doradca Rzecznika Praw Obywatelskich, w 2008 r. – doradca ministra obrony narodowej. Od kwietnia 2010 r. szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego. Wieloletni wykładowca akademicki, ostatnio profesor w Uczelni Łazarskiego oraz Akademii Obrony Narodowej w Warszawie. Autor wielu publikacji, w tym kilkunastu podręczników i książek z dziedziny wojskowości, obronności, bezpieczeństwa międzynarodowego i narodowego oraz kierowania bezpieczeństwem i zarządzania kryzysowego.

#### *Łukasz Kulesa*

Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Wydziału Stosunków Międzynarodowych i Studiów Europejskich Uniwersytetu Środkowoeuropejskiego w Budapeszcie. Specjalizuje się w problematyce proliferacji broni masowego rażenia, obrony przeciwrakietowej, stosunków transatlantyckich, a także ewolucji NATO oraz polityki bezpieczeństwa Unii Europejskiej. W latach 2003-2010 pracował w Polskim Instytucie Spraw Międzynarodowych, w tym w latach 2008-2010 na stanowisku zastępcy kierownika Biura Badań i Analiz PISM. Obecnie jest zastępcą dyrektora Departamentu Analiz Strategicznych BBN.

#### *Maciej Lekowski*

Studiuje stosunki międzynarodowe (specjalizacja – studia strategiczne) w Instytucie Nauk Politycznych i Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz prawo na Wydziale Prawa i Administracji UJ. Stypendysta programu Erasmus na Uniwersytecie Sztokholmskim. W lipcu 2011 r. odbył staż w Departamencie Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi BBN w ramach IV edycji wakacyjnych Staży Studenckich.

#### *Przemysław Pacuła*

Absolwent międzynarodowych stosunków gospodarczych i politycznych Szkoły Głównej Handlowej. Pracował w Zakładzie Badań nad Gospodarką Amerykańską Kolegium Gospodarki Światowej SGH oraz w Sekcji Handlowej Ambasady Republiki Korei (Korea Trade Center). W BBN pracuje od stycznia 2007 r., zajmuje się tematyką związaną z NATO, polityką zagraniczną i bezpieczeństwa Stanów Zjednoczonych oraz problemami regionu Europy Środkowo-Wschodniej. W latach 2008-2010 był naczelnikiem Wydziału Euroatlantyckiego w Departamencie Bezpieczeństwa Międzynarodowego BBN. Obecnie analityk w Departamencie Analiz Strategicznych.

#### *Marek Paszkowski*

Pułkownik. Absolwent Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Łączności w Zegrzu, Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego oraz studiów podyplomowych w Akademii Obrony Narodowej i Wyższej Szkole Przedsiębiorczości i Zarządzania im. L. Koźmińskiego. W latach 1992-2006 pracował w Departamencie Kadr MON i Sztapie Generalnym WP. W BBN pracuje od 2006 r., aktualnie na stanowisku szefa zespołu w Departamencie Prawno-Organizacyjnym. Doktorant Wydziału Nauk Politycznych Akademii Humanistycznej im. A. Gieysztora w Pułtusku.

#### *Paulina Piasecka*

Absolwentka Instytutu Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego. Do jej głównych zainteresowań badawczych należą działania w dziedzinie utrzymania pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego na poziomie narodowym i międzynarodowym. Była głównym specjalistą w Wydziale ds. Przeciwdziałania Zagrożeniom Terrorystycznym w Departamencie Bezpieczeństwa Publicznego MSWiA, zastępcą dyrektora do spraw programowych Centrum Badań nad Terroryzmem Collegium Civitas. Stypendystka rządu Stanów Zjednoczonych. Obecnie jest naczelnikiem Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego w Departamencie Bezpieczeństwa Pozamilitarnego BBN.

#### *Jarosław Pietrusiewicz*

Prawnik i dyplomata. Obecnie I radca w stałym przedstawicielstwie RP przy organizacjach międzynarodowych w Wiedniu i szef grupy zadaniowej do spraw polskiej prezydencji UE w ramach sta-

łego przedstawicielstwa. Wcześniej (1999-2009) pracował w Centrum Zapobiegania Konfliktom Sekretariatu OBWE, w tym na stanowisku zastępcy dyrektora Centrum.

*Katarzyna Przybyła*

Absolwentka Uczelni Łazarskiego na kierunku stosunki międzynarodowe – studia strategiczne i stosunki międzynarodowe o specjalności bezpieczeństwo międzynarodowe. Słuchacz podyplomowych studiów wschodnich Studium Europy Wschodniej przy Wydziale Orientalistycznym Uniwersytetu Warszawskiego. W latach 2008-2010 dziennikarka „Dziennika Gazety Prawnej” (do września 2009 r. „Gazety Prawnej”). W BBN pracuje od września 2010 r. jako analityk w Departamencie Analiz Strategicznych.

*Kazimierz Sikorski*

General brygady w stanie spoczynku, doktor nauk wojskowych. Absolwent Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Łączności, studiów doktoranckich Akademii Sztabu Generalnego oraz podyplomowych studiów operacyjno-strategicznych w Szkole Wojennej Sił Lądowych USA (Carlisle). Wykładowca w ASG, a następnie AON. Ukończył szereg kursów zagranicznych. Dwukrotnie uczestniczył w misjach pokojowych ONZ – w Syrii (UNDOF, 1980 r.) oraz w Egipcie (UNEF, 1997 r.). Był attache obrony, wojskowy, morski i lotniczy w Waszyngtonie, zastępca Polskiego Przedstawiciela Wojskowego w Komitecie Wojskowym NATO, radca ambasady RP w Brukseli – szef wydziału polityki obronnej oraz współpracy wojskowej z NATO i UZE. Od września 2010 r. dyrektor Departamentu Analiz Strategicznych w BBN.

*Karol Stec*

Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego oraz studiów podyplomowych z zakresu bezpieczeństwa narodowego, terroryzmu i przestępczości zorganizowanej. Wcześniej pracownik Ministerstwa Obrony Narodowej. Zajmuje się zagadnieniami kierowania bezpieczeństwem narodowym i zarządzania kryzysowego. Interesuje się problematyką terrorystycznych zamachów samobójczych oraz funkcjonowaniem organizacji terrorystycznych w środowisku konfliktu zbrojnego. W BBN pracuje od 2010 r. jako analityk w Departamencie Bezpieczeństwa Pozamilitarnego.